

Sundheds- og Ældreministeriet

Sendes pr. mail til: [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)



Kære sundhedsminister Ellen Trane Nørby

**Byrådssekretariatet**

Indledningsvis vil jeg gerne kvittere for, at regeringen har besluttet at fastfryse afregningen af den kommunale medfinansiering i 2019. I lyset af den usikkerhed, der er skabt om ordningen og dens opgørelsesgrundlag mv., er dette et initiativ der, selv om det ikke løser alle problemer med ordningen, er relevant.

Dato 05-04-2019

Hillerød Kommune  
Trollesmindealle 27  
3400 Hillerød

Vi har også noteret os i Hillerød Kommune, at der i 2019 gennemføres en analyse af ordningen, herunder udviklingen i udgifterne for den enkelte kommune. Denne analyse kan – afhængig af resultaterne – være et første skridt i retning af en afskaffelse af ordningen med kommunal medfinansiering.

Tlf. 7232 0000  
Fax 7232 3213  
[www.hillerod.dk](http://www.hillerod.dk)

Det er efter vores opfattelse relevant, at analysen ser på betydningen af *i hvor stor udstrækning* den samtidige omlægning til LPR3 og nyt DRG system kan have givet utilsigtede ændringer.

Sag 19/743

I den sammenhæng er vores opfattelse fortsat, at der allerede nu bør tages initiativ til at kompensere effekten for 2018 for de kommuner, der er ramt uforholdsmæssigt hårdt heraf, og hvor effekten har været meget afvigende i forhold til det forventede før ordningens indførelse.

Konkret kan jeg oplyse, at Hillerød Kommune har haft merudgifter i 2018, der nu viser sig at være ca. 16 [mio.kr.](#) over det forventede.


Analysen og en evt. efterregulering drøftes i kommuneforhandlingerne for 2020. I den sammenhæng vil jeg opfordre til, at efterreguleringen af 2019 udformes således, at der skabes mindst mulig budgetusikkerhed for den enkelte kommune, da det kan have store konsekvenser for den samlede drift og dermed den service, vores borgere får.

Analysen bør indeholde en afdækning af data, herunder udvikling over tid for at afdække, om intentionerne i ordningen reelt understøttes af tilgængeligt data, som kommunerne kan følge op på. Jeg har i en tidligere henvendelse udtrykt, at det vil være stærkt beklageligt, såfremt udviklingen i ordningen reelt ikke kan dokumenteres. Dette er relevant ikke mindst i lyset af, at det er blevet klart, at registreringspraksis imellem hospitalerne er meget forskellig, hvilket selvsagt er problematisk, da det betyder uens afregning for samme ydelse.

Derfor er det vigtigt for Hillerød Kommune at blive kompenseret for de meget store uforudsete ekstraudgifter i 2018 på 16 millioner kr.,

ligesom det er vigtigt for os med gennemsikuelighed fremover.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink that reads "Kirsten Jensen". The signature is written in a cursive style with a large initial 'K'.

Kirsten Jensen  
Borgmester

Kopi af dette brev er fremsendt til Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg og  
KL